
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 
 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA - URBANISTICA 

 

N.259 del Reg. Data 31-12-019 

 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURAN.2/2019 DELLO STUDIO CARUCCI 

TIBERI STUDIO ASSOCIATO  PER RIMBORSO SPESE RILIE= 

VO STRADA VICINALE "SPIAGGE"  - INTEGRAZIONE IMPE= 

GNO DI SPESA. 
 

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno   trentuno del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella 

sede comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

PREMESSO CHE:   

- con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 16/3/2019 recante 

“Riorganizzazione area tecnica – provvedimenti”, l’Amministrazione Comunale ha 

provveduto ad una la revisione parziale dell’area tecnica mediante scissione della 

stessa in due aree: “lavori pubblici e sisma” ed “urbanistica”, rette ognuna da una 

figura professionale dotata di responsabilità e posizione organizzativa con 

distribuzione delle competenze funzionali come segue: 

o Area tecnica lavori pubblici e sisma: con assegnazione dei seguenti 

servizi: lavori pubblici, ricostruzione pubblica post sisma, opere 

provvisionali; 

o Area tecnica urbanistica: con assegnazione dei seguenti servizi: 

urbanistica, edilizia pubblica e privata (comprese le pratiche relative al 

sisma) contributi autonoma sistemazione, ambiente, SUAP, Cimiteri, 

demanio, manutenzione, patrimonio; 

 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 8 del 28/3/2019 recante “Approvazione 

bilancio di previsione 2019/2021 e D.U.P.S. (documento unico di programmazione 

semplificato) 2019/2021”; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 31-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

VISTA la propria determina n. 208 del  31.10.2010 con la quale si affidava il servizio di 

"Progettazione, direzione dei lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza 

dell'intervento di P.S.R. Marche 2014/2020. Sottomisura 4.3/A - Miglioramento viabilità 

rurale" al geom. Luca Tiberi di San Ginesio con studio in Sarnano, c.f. 

TBRLCU70H06H876A iscritto al collegio provinciale dei geometri della provincia di 

Macerata con n. 879, con studio in Sarnano part.IVA 01660120435, residente in loc. 

Ferrantini di questo Comune, della strada vicinale V11 – denominata “Spiaggie” (CIG 

Z862A70AFD – CUP G47H19001810002);  

 

VISTO che tale determina stabiliva, tenendo conto della possibilità di non accedere al 

contributo, di impegnare una  somma pari a € 1.000,00 ,oltre contributo previdenziale ed 

I.V.A. come per legge, che sarebbe stata liquidata entro 60 giorni dall'approvazione e dal 

caricamento sul portale SIAR degli elaborati progettuali, a titolo di rimborso spese per il 

rilievo, progettazione e caricamento domanda su portale SIAR; 

 

VISTA la fattura n. 2/2019/PA del 12.12.2019 presentata dallo studio associato Sargolini 

e Tiberi con sede a Sarnano per un importo di euro 1.504,97 iva e ritenuta compresa; 

 

CONSIDERATO che per un mero errore di calcolo è stata impegnata un somma minore 

a quella effettivamente da liquidare, ovvero euro 1.270,00 contro euro 1.504,97, per una 

differenza di euro 234,97; 

 

ACCERATO che il geom. Luca Tiberi lo studio associato “Carucci Tiberi geometri 

associati” ha espletato tutti gli incarichi affidategli con determina dell’area tecnica 

urbanistica n. 208/2019; 

 

 

 

 

 

 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il Geom. Sergio Marcelli, 

Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO; 

 

 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse di cui in narrativa; 

 

2. di integrare l’impegno numero 403/2019 per una somma di euro 234,97 

imputandola al cap.2838/10 del bilancio previsione anno 2019 dove è prevista la 

sufficiente disponibilità; 

 
 

3. Di liquidare la fattura n, 2/2019/PA del 12.12.2019 presentata dallo studio 

associato Sargolini e Tiberi con sede a Sarnano per un importo totale di euro 

1.504,97 iva e ritenuta compresa; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 31-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

4. Di dare atto che il CIG assunto per l’affidamento è il  n. Z862A70AFD; 

 

5. Di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria per il seguito di 

competenza;  

 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - URBANISTICA n. 259 del 31-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 31-12-2019     f.to Del Bello Giulio 

 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 13-02-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 13-02-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 


